ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

двадцять восьма (позачергова) сесія 

27 червня 2018 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 26 депутатів
Голова районної ради:
Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Голова районної ради:

          Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Пропоную залишити той самий секретаріат, що у нас є для економії часу. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Безуглова Валерія Євгеновича;

- Задорожну Галину Григорівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались сьогодні на засіданнях постійних комісій.

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2018-2019 років.

Доповідає: Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального 
                                                  господарства та будівництва 
                                                  райдержадміністрації

2. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації


3. Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

4. Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

5. Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

6. Про призначення Гавязя А.В. директором  комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

7. Про призначення Остапенко Л.Г. директором  комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                          правової роботи виконавчого апарату районної 
                                          ради

8. Про призначення Ткачук О.М. директором  комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

9. Про затвердження  п. 1 розпорядження голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

10. Про надання дозволу на списання частини будинку за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Кам’янське, вул. Каховська, 98, шляхом ліквідації.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 
                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

11. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, яка надається юридичній особі – ТОВ «РЕНДЖИ ЗАПОРІЖЖЯ» для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 15,0653 га.

Доповідає: Лисенко А.І. - в.о. начальника відділу у Василівському районі 
                                             Головного управління Держгеокадастру у 
                                             Запорізькій області

12. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, яка надається юридичній особі – ТОВ «РЕНДЖИ ЗАПОРІЖЖЯ» для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 17,4951 га.

Доповідає: Лисенко А.І. - в.о. начальника відділу у Василівському районі 
                                             Головного управління Держгеокадастру у 
                                             Запорізькій області

13. Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної державної адміністрації, Запорізької обласної ради з питання водозабезпечення.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

14. Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної державної адміністрації, Запорізької обласної ради з питання повернення коштів до районного бюджету.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

15. Різне.

Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 2
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного? Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. Пропонується всі питання порядку денного розглянути без пакетного голосування. Інших пропозицій немає? Немає. 
Результати поіменного голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається.

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповіді з 1, 11, 12, 13, 14 до 10 хвилин, а з питань 2-10 до 5 хвилин.  Для виступів до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за одну годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Переходимо до розгляду 1 питання черги денної. Потім слово з питання водозабезпечення буде надано керівникам цехів з водопостачання, що запрошені на сесію.

1. СЛУХАЛИ: Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2018-2019 років.

ДОПОВІДАВ: Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального 
                                                        господарства та будівництва 
                                                        райдержадміністрації

Відповідно до ст. 43 Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”, та з метою вчасної і якісної підготовки житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2018-2019 років, 
на сьогодні органами місцевого самоврядування, разом з підвідомчими комунальними підприємствами, з урахуванням проходження минулого опалювального періоду:

- здійснено аналіз технічного стану житлових будинків, інженерних мереж та об’єктів комунального господарства;


- розроблені основні заходи щодо підготовки підвідомчих комунальних підприємств, житлового фонду та соціальної сфери до роботи в зимовий період 2018-2019 років.


На сьогодні в районі нараховується 226 багатоповерхових житлових будинків, в тому числі у власності органів місцевого самоврядування 175,  будинків де створено ОСББ – 37, ЖБК – 6, відомчого житла - 8. 

Протягом 15-20 років житлове багатоповерхове будівництво в районі не ведеться, нові житлові будинки не вводяться в експлуатацію, а існуючий житловий фонд експлуатується вкрай незадовільно і потребує як поточного, так і капітального ремонту. Через відсутність необхідних коштів в місцевих бюджетах капітальні ремонти, практично не проводяться.

Головам міськселвиконкомів та керівникам комунальних підприємств, які обслуговують житловий фонд, слід звернути особливу увагу на покрівлі, більшість яких на сьогодні знаходиться в незадовільному стані. У поточному році органами місцевого самоврядування та бюджетною сферою району заплановано здійснення ремонту 45 покрівель.  

Що стосується мереж теплопостачання, то їх в районі нараховується 49,547 км, з них – 0,5695 км потребують капітального ремонту або заміни. Окрім того, капітального ремонту потребують і котельні, які надають централізоване тепло, але для цього необхідні відповідні кошти, яких в місцевих та районному бюджетах не вистачає. Також, відділу освіти райдержадміністрації необхідно поетапно виконати реконструкцію шкільних котелень та теплових мереж.

Водопровідні мережі міськселвиконкомів нараховують 127,1 км, у поточному році, органами місцевого самоврядування та бюджетною сферою району заплановано провести ремонт або заміну водопровідних мереж на            4,272 км. Каналізаційних мереж сьогодні в районі нараховується близько              130,3 км, з них, в поточному році, заплановано провести ремонт або заміну лише 0,05 км. На сьогодні, як водопровідні, так і каналізаційні мережі, зважаючи на тривалий термін експлуатації, потребують значних капіталовкладень, але у зв’язку з обмеженістю коштів в місцевих бюджетах, щорічно проводиться мінімальний їх ремонт та заміна. 
Що стосується бюджетної сфери, то в поточному році відділом освіти райдержадміністрації планується провести наступні заходи, а саме:

поточний ремонт покрівель  КЗ «Скельківська  ЗОШ І-ІІІ ст.», КЗ «Долинська ЗОШ І-ІІ ст.», КЗ «Тополинська ЗОШ І-ІІІ ст.; 

- за рахунок спонсорської допомоги здійснити реконструкцію теплопостачання з встановленням транспортабельної котельні у Василівській ЗОШ І-ІІІ ст. №3, Василівській гімназії «Сузір’я» та Степногірській ЗОШ                  І-ІІІ ст. (перехід на пелетні котли).

Центральною районною лікарнею заходами з підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2018/2019 років заплановано провести заміну водопровідної мережі (0,015км), та теплових мереж від колодязя до хірургічного та реанімаційного відділень на попередньоізольовані (0,03км). 

Центром первинної медико-санітарної допомоги заплановано здійснити технічне обслуговування та держповірку приладів обліку теплової енергії, електроенергії та води.

Окрім того, у поточному році за рахунок коштів районного бюджету та субвенцій сільських рад заплановано:

· Утворення запасу твердого палива для будівель ПМСД – 22 тони;
· Провести капітальний ремонт ФАП с. Тополине (утоплення будівлі, заміну цоколя, вікон дверей, прибудувати вхід до тамбуру);
· Реконструкція систем опалення Орлянської АЗПС;
· Придбання інвентарю та спеціалізованого одягу для боротьби із сніговими заметами;
· Технічне обслуговування димовентиляційних каналів в будівлях структурних підрозділів  центру ПМСД, які обладнані пічним опаленням.
На початок опалювального сезону соціальною сферою району планується створити запас палива на відомчих котельнях, а саме 416 тонн вугілля.  

На сьогодні тривають роботи з проведення ремонту об’єктів дорожньо-мостового господарства. За рахунок обласного та місцевого бюджету заплановано здійснити капітальний та поточний ремонт вулиць і доріг протяжністю 16,9 тис. м2. 

Через відсутність необхідних коштів у місцевих бюджетах, виникає необхідність залучення органами місцевого самоврядування для підготовки соціальної сфери та комунальних підприємств до роботи в зимових умовах, на підвідомчих територіях, інвестиції та спонсорської допомоги, підприємств торгівлі, фермерських господарств, приватних підприємців та інше.

Для забезпечення своєчасної підготовки об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2018-2019 років, органам місцевого самоврядування та керівникам бюджетних установ необхідно тримати на постійному контролі виконання затверджених основних заходів.

На сьогодні в житлово-комунальному господарстві та соціальній сфері вже розпочато роботи по виконанню заходів з підготовки до зими.

Підготовка об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери до роботи в зимових умовах знаходиться на постійному контролі у райдержадміністрації.
Планується до 01.10.2018 року завершити 100% підготовку об’єктів житлово-комунального господарства, та до 01.09.2018 – об’єктів соціальної сфери району до роботи в зимових умовах і вчасно розпочати новий опалювальний період.


Крім того, даним проектом рішення затверджуються основні заходи щодо підготовки об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2018/2019 років (Додаток до рішення додається).

Голова районної ради:


У кого є запитання до доповідача? Немає. У мене запитання. Які є найбільш гострі проблемні питання не вирішення яких може призвести до зриву опалювального сезону в районі?

Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального господарства та будівництва райдержадміністрації


Це котельня Дніпрорудненської тепломережі. Ця проблема вже неодноразово озвучувалась і на комісії ТТНС і в області. Труба котельні похилилась. І це основна проблема, яка може не дати Дніпрорудному розпочати опалювальний сезон. Вона може в якийсь момент впасти. Труба цегляна.
Голова районної ради:


Сьогодні на першій сесії рішенням про внесення змін до бюджету надано іншу субвенцію Дніпрорудненській міській раді у сумі 200 тис.грн., як спів фінансування можливого фінансування з інших джерел – або з обласного, або з державного по лінії МНС. Загальна вартість - 2900 тис.грн. Ми зробили перший крок до вирішення цієї проблеми.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Зі свого боку адміністрація проробляє це питання на всіх рівнях. І на рівні обласної комісії з техногенно-екологічної безпеки, і на рівні обласного та державного бюджетів. Місто без котельні не залишиться.

Голова районної ради:


По обʼєктам водопостачання що?

Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального  господарства та будівництва райдержадміністрації


По обʼєктам водопостачання більш конкретно проінформують керівники цехів.
Івахін Г.М. – депутат районної ради


 Яка ситуація з підготовкою спецтехніки, що буде задіяна в зимовий період на дорогах району? 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


По закону ми не можемо наказувати…
Івахін Г.М. – депутат районної ради

Треба попрохати. Необхідно знати коли просити, а коли рекомендувати. Я на минулій сесії прохав надати відповідь коли ж нарешті відремонтують місцеві дороги. Я, як місцевий житель бачу, що наразі на дорозі на Веселе всі ремонтні роботи призупинені. Справа в тому, якщо цю дорогу зараз не відремонтувати, то на наступний рік її взагалі не буде.

Філіпенко О.Є. – начальник відділу житлово-комунального господарства та будівництва райдержадміністрації


Я не скажу. Відділ житлово-комунального господарства дорогами не займається. 
Бабаченко В.В. – депутат районної ради


Може нам взяти приклад з Пологівського району. Там всі дороги ремонтують 3 бригади. Люди перекрили трасу на півдня і кошти на ремонт найшлись. Де ж наші гроші з дорожнього збору? Ось депутат казав про Веселівську дорогу. А подивіться на Бердянську, Долинську дороги. Що там робиться? Там вже їздять по узбіччям, дороги немає. Треба, дійсно брати приклад з сусідів. Навіщо нам будуть кошти взимку – у грязь їх кидати?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Давайте я спробую відповісти. У Пологівському районі так само, як і у Василівському, Оріховському, Приазовському чи будь-якому іншому є графік обʼємів ремонту доріг узгоджений з районами і затверджений Службою автомобільних доріг області.  Там ніяких додаткових ремонтних робіт не виконується. 
Бабаченко В.В. – депутат районної ради


Там чоловік розбився і піднялося місто і перекрили трасу. В Пологах.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Все що робиться у Пологах, крім того, що зігнали техніку з інших районів, нічого більше затвердженого не виділялось. У нас затверджений графік ремонту доріг відповідно до якого Служба автомобільних доріг і підрядні організації з якими у них укладено договір виконують роботи. На сьогоднішній день у стадії завершення ремонт дороги Василівка - Дніпрорудне, Приморське – Малі Щербаки. Закінчують ділянку 900 метрів де робиться капітальний ремонт і в стадії виходу на кінцеву стадію ділянка від Приморського де проводиться ямковий ремонт. Після цього техніка буде переправлена на закінчення ремонту дороги Енергодар – Василівка. Після цього у нас є заявка надана в Службу автомобільних доріг і облдержадміністрацію яка вам неодноразово доводилась і яка складена на підставі заявок територій і з вами узгоджена. Після цього, якщо не буде додаткових надходжень з державного бюджету як обіцяють, за рахунок перевиконання плану митних зборів буде відремонтований наступний перелік доріг. В першу чергу це дорога Дніпрорудне – Веселе. Вона перша у цьому списку.  
Каліман С.А. – депутат районної ради

Ми всі бачимо як по трасі Харків – Сімферополь їдуть великі машини, що везуть шлак, щебень. І всі ми прекрасно розумуємо, що їх вага перевищує всі допустимі норми. Поліція не реагує. Вони звертають з траси, їдуть через села. Ніде не стоять ваги. Дороги просто роздавлюють. Прості люди просять, а ми реально нічого зробити не можемо. Необхідно писати, телефонувати. З нашого мовчазного погодження добиваються дороги району.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Шановні депутати, на минулій сесії вами була створена комісія задачі якої контролювати хід виконання ремонтних робіт на дорогах району. Комісію нам з дуже тяжко довелось зібрати один раз. Один раз  ми їх посадили по машинам і вони виїхали. Ваші колеги, що самі визвались відповідати за це питання. Один раз ми їх зібрали. Вони об’їхали 2 дороги і після цього я отримав 2 статті у Фейсбуці. Хоч одна офіційна заява від комісії депутатської є? Ви знаєте ст..6 Закону України «Про дорожній рух» де прописано про відповідальність органів місцевого самоврядування по утриманню автомобільних доріг. Відкрийте і прочитайте 12 пунктів. У нас в районі працює комісія, будь-ласка, члени комісії прийміть участь у вирішенні цього питання. Підготуйте звернення по конкретному відрізку дороги, що обслідуваний. Ми незадоволені тим, тим і тим… Щоб я міг цей лист взяти і на наступній нараді у губернатора міг сказати, що у мене є висновки з підписами 5 депутатів районної ради. А не просто звернення сесії взагалі, а конкретно з зауваженнями членів комісії до Служби автомобільних доріг. Тому. що коли я з колегами про це на нарадах говорю – відповідь одна, кошти освоєні, Служба автомобільних доріг і капітального будівництва доповідає про освоєння коштів. Ми на кожній такій нараді прохаємо пояснити нам куди ці кошти освоєні.  У нас в районі ні райдержадміністрація, ні райавтодор не мають ані коштів ані можливостей ремонтувати дороги. Найняті Службою автомобільних доріг якісь субпідрядники – харківські, орлянські чи якісь ін. А спитати з них можуть тільки у облдержадміністрації та Служба автомобільних доріг. Будь-ласка, члени комісії.

Що стосується вагових комплексів. На нараді по стану доріг, що відбулось на початку червня при голові облдержадміністрації за присутності начальник УКСу, Служби автомобільних доріг, представники підрядних організацій піднімалось питання і не тільки мною по розміщенню вагових комплексів. Всі водії дальнобійники знають про них через 2 год як ваги встановлять на посту. Тому всі їздять по дорозі через Підгірне і Широке, Веселе та Орлянку. Тому, пообіцяли конкретно мені, ще 2 вагових комплексу на Василівський район. Не буду говорити де вони будуть стояти. Вони будуть стояти в неофіційних місцях де місцеві дороги виходять на трасу Харків-Сімферополь. Це тривожить всіх. І Службу автомобільних доріг в тому числі, бо вони також витрачають на це кошти. І губернатору також неприємно. Думаєте йому у Києві не задають такі ж питання? Немає такої людини в районі і сподіваюсь і в області, яку б не турбував стан доріг. Дороги в Україні знищували планово протягом 25 років. При Радянському Союзі їх хоч якось ремонтували. А ми хочемо за 3 місяці залатати всі дірки. 
Каліман С.А. – депутат районної ради


Ми Вас не звинувачуємо. Але ж треба щось робити. Наприклад, у нас в господарстві возиться продукція, але у нас чітко не більше 18 т і при температурі вище 280С не їдуть. Але ж я бачу, що з Токмацького району їдуть перевантажені машини із щебенем, тентовані. А температура більше 300С. Траса вже розлізлась. 
Бойченко Л.І. – депутат районної ради

Це мабуть тільки до вас такі порядні перевізники приїздять. А до мене приїхали 50 т машини і кажуть якщо вони будуть не повність загружені то буде інша вища ціна за транспортування продукції. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Є відповідальні підприємці, керівники фермерських господарств, елеваторів та терміналів що слідкують за цим.  
Таких, що не відпускають такі машини я поки що не знаю. 
Бойченко Л.І. – депутат районної ради


Ось до мене приїхали 50 т машини і кажуть хочеш 4700 за тону, а якщо менше будемо брати  - то 4 200. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Коли у нас стануть всі такими ж відповідальними, як Нібулон, який не приймає великовагові машини, тоді перестануть і Вам руки викручувати.

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

В комісії з депутатів я і Запорожець В.Г. Нас збирали тільки 2 рази. Більше запрошень не було. Це я повинна дзвонити Вам?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Так. Так ви ж члени комісії, що нас контролює.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Є голова комісії. Де графік роботи комісії? Можна подзвонити. Жодного разу ніхто не телефонував. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Давайте не будемо про це сперечатися при всіх. Один раз ми зібралися в кабінеті і коли ми домовились про виїзд на наступний день то 2 години вас збирали. У всіх були свої важливіші справи.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Що Ви розповідаєте? Голова комісії повинен нас направляти, як працювати. Перший раз поїхали і зробили кучу зауважень. На другий раз Анатолій Дмитрович поїхав. Хай сам розкаже. І більше нас не збирали.  

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Де висновки?

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ваші люди – працівники адміністрації, що відповідають за це, вони сидять у кабінетах і отримують кошти, а ми на суспільних засадах працюємо. Я ж витрачаю на це свій особистий час. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Добре, я ще раз приймаю Ваше зауваження. Давайте домовимось, що кожного разу коли члени комісії будуть відмовлятись
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ви ж казали, що тендер виграла Кіровоградська фірма, а працюють селянські і вірмени.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Ви чули, що я перед цим говорив?

Підставка А.Д. – депутат районної ради

Ми були на трасі Т 08-17 – це дорога Василівка-Дніпрорудне. Виїхавши туди в районі Балок ми побачили КРАЗ і 8 чоловік в незрозумілій формі. До нас підійшов вірмен. У нього відсутні будь-які документи, немає навіть паспорту і назви своєї фірми він не знає. Ордерів немає. Нічого немає і нічого не знає. Він набрав на телефон свого шефа, який сказав – дорогой все в порядке. Кому предʼявляти претензії? 

Далі ми поїхали на Степногірський міст. Там працювало 3 чоловіки. У них є і сертифікати, договір, вони є підрядниками. Ми сказали їм спасибі, ви дійсно робите. А вірмен сказав, що вони субпідрядники. 

В пʼятницю я вже сам поїхав в бік Маячанської балки. Вірмен мене побачив, біг назустріч аж шорти блищали. І знову документів немає, сертифікату на асфальт немає, з ям грязюку не видувають. А раз документів немає, то кому ж писати?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Відповідаю на питання. Все те про що зараз було сказано на раді по стану доріг мною було озвучено і підтримано колегами із Приазов’я і Бердянська. Дійсно, ця вірменська компанія, що є генеральним підрядником вкрай незадовільно працює. Ми це вже озвучували і в протоколі це записано. Губернатор пообіцяв і дав відповідне завдання це питання проконтролювати. Якщо вони протягом відповідного часу не наведуть лад із своїми працівниками то з ними розірвуть договір і укладуть з іншими. Я вам ще раз кажу. Якщо хтось із працівників райдержадміністрації, в тому числі членів комісії недопрацював це питання до кінця, тобто ви чекаєте від нас протоколу, а ми від вас пропозицій, що повинні бути внесені у цей протокол. Будь-ласка підготуйте їх. Щоб я це міг озвучити на наступних нарадах у облдержадміністрації. 
Наталія Сергіївна, я не знаю де стався збій але я Вас прошу проконтролювати підготовку протоколу. 
Голова районної ради:


А хто комісію очолює?

Артеменко Н.О. – начальник управління економічного розвитку і торгівлі, промисловості та розвитку інфраструктури райдержадміністрації


Андрій Іванович Холоша. Зауважу, що депутати підписали акт за результатами виїздів без зауважень. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ми не підписували акт.

Артеменко Н.О. – начальник управління економічного розвитку і торгівлі, промисловості та розвитку інфраструктури райдержадміністрації


Підписували, без зауважень та будь яких пропозицій. 
Підставка А.Д. – депутат районної ради

Акт обстеження доріг ми підписували, а не акт приймання. 
Безуглов В.Є. - начальник  філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор», депутат районної ради

Я, як керівник повідомляю, що ми з квітня місяця не маємо зарплати. Нами освоєно і виконано роботи на 2,5 млн.грн., які не проплачені Службою автомобільних доріг. Коштів немає, виплачуються лише субпідрядникам, які працюють. З ними розрахунки проводяться. Чесно кажучи, сьогодні я написав заяву на звільнення. Перспективи  для нашої структури немає. Якість роботи є.
Голова районної ради:


Можна пропозицію внести. Пропоную витяг з протоколу нашого пленарного засідання направити на адресу облдержадміністрації та Служби автомобільних доріг, бо одна структура відає місцевими дорогами, а інша -  дорогами державного значення. 


Щодо конкретної ділянки дороги Василівка - Дніпрорудне, Скельківський напрямок. Депутати районної ради, які брали участь в роботі комісії, їздять щодня цими дорогами незадоволені якістю проведеного ремонту на певних ділянках дороги. Депутати – члени комісії за допомогою Безуглова В.Є. зможуть скласти фахові претензії до виконаних ремонтних робіт. І ми їх надішлемо і зауважимо, що в такому вигляді ремонт доріг на який було виділено 12,7 млн грн. проводити непотрібно. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Ви в принципі не можете цього зробити бо ми з Бекерською Л.С. написали заяви про вихід з комісії.

Голова районної ради:


Є третій член комісії. Відкличте заяви. Може я поїду замість Вас. Кількість необмежена. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Я поясню чому ми написали заяви. Бо у комісії немає законних повноважень. На розпорядження РДА № 166 від 16.05.2018 року комісія обстежила стан автомобільних доріг місцевого та загального значення. Завданням комісії було узгодження першочергових робіт по ремонту доріг. В завданнях комісії немає контролю за виконанням ремонтних робіт. Районна рада обіцяла надати комісії такі повноваження. На членів комісії покладена часткова відповідальність за результативність робіт. І підписувати акти за такі роботи ми не маємо можливості. Тому депутати районної ради Запорожець В.Г. та Бекерська Л.С. вирішили припинити свою роботу у цій комісії. 

Для інформації ще можу додати. Спитайте перевізників, у них проблема вагів стоїть на 10 місці.  Кажуть 200 грн. і на ваги не заїжджаю. Ваги зараз стоять уночі. Ви не задавали питання чому? Спитайте поліцію. Вони кажуть, що у Василівці піднявся якийсь кіпіш і ми не будемо стояти вдень, бо нас можуть перепровірити. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Де це таке записано?

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Це не записано. Запитайте неофіційно у поліцейського. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

До протоколу наради у губернатора я можу прикласти тільки Ваші зауваження як члена комісії. Внесіть свої пропозиції до райдержадміністрації, а я їх озвучу у облдержадміністрації. 
Депутат районної ради Бабаченко В.В. виходить із зали засідань. 
У сесійній залі 25 депутатів.

Голова районної ради:


Витяг по обговоренню питання ми оформимо і надішлемо його в усі зацікавлені інстанції – Службу автомобільних доріг, облдержадміністрацію та райдержадміністрацію для того щоб можна було сформулювати претензії щодо якості і темпів виконання робіт дорожнього будівництва на території нашого району. 

По цьому питання є ще зауваження, пропозиції?

Бойченко Л.І. – депутат районної ради 


Хочу трохи розрядити обстановку перед святом. В країні йде війна. Всі кажуть що у нас все так погано. Є у нас і нормальні дороги. І працює голова райдержадміністрації. Звісно треба залучати до роботи тих хто отримує зарплату. Хочу сказати про голову Пʼятихатської сільської ради Величко Л.В. – вона молодець. Винайшла можливість в селах Пʼятихатки, Лобкове, Щербаки заасфальтувати вулиці. Ніде ні ямочки. Коли не вистачало можливостей і я допомогла, купила матеріали.
Голова районної ради:


Молодець, що ще можна сказати. 

Зауваження чи пропозиції? Немає. Ставлю на голосування проект рішення з 1 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається за основу.

Є пропозиція щодо протокольного оформлення наших претензій до якості виконання робіт підрядними організаціями і низьких темпів. Ми занепокоєні даною ситуацією і хочемо звернути увагу обласної державної адміністрації на ситуацію в частині її відповідальності по дорогам місцевого значення та Служби автомобільних доріг в частині доріг державного значення. І надіслати їх в районну державну адміністрацію для відповідного реагування.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання з урахуванням цієї пропозиції вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 20.12.2017 № 3 «Про районний бюджет на 2018 рік».
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                             райдержадміністрації
Я вже Вам озвучила все. Скажу лише, що є 4 розпорядження, які вже увійшли у зміни до бюджету. Це і субвенція, і на оздоровлення, субвенція з обласного бюджету, субвенція на придбання квартири сім’ї загиблого військовослужбовця. А також розпорядження від 20.06.2018 № 228 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету», а також перерозподіл коштів по двом лікарням на забезпечення інсулінами хворих цукровим та нецукровим діабетом. 

Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 2 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 2 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України та враховуючи рішення районної ради від 29.03.2017 №10 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» та відповідно до п. 5.2. контракту з керівником комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, Гавязь А.В. звільняється з посади директора КЗ «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» ВРР ЗО.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Звільняємо по закінченню контракту. Ставлю на голосування проект рішення по 3 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 3 додається.

4. СЛУХАЛИ: Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України та враховуючи рішення районної ради від 29.03.2017 №10 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» та відповідно до п. 5.2. контракту з керівником комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, Мельничук К.В. звільняється з посади директора КЗ «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» ВРР ЗО.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Звільняємо по закінченню контракту. Ставлю на голосування проект рішення по 4 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – 2

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 4 додається.

5. СЛУХАЛИ: Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України та враховуючи рішення районної ради від 29.03.2017 №10 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» та відповідно до п. 5.2. контракту з керівником комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, Остапенко Л.Г. звільняється з посади директора КЗ «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» ВРР ЗО.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Ставлю на голосування проект рішення по 5 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 5 додається.

6. СЛУХАЛИ: Про призначення Гавязя А.В. директором  комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України та враховуючи рішення районної ради від 29.03.2017 №10 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області».

За рішенням конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, переможцем конкурсу  відповідно протоколу від 08.06.2018 №3, визнано Гавязя А.В.

Василівська районна підготувала проект рішення про призначення Гавязя А.В. директором  комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 6 років.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Анатолій Володимирович в залі. Запитання є? Немає. Які є запитання до доповідача? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 6 питанню за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 6 додається.

7. СЛУХАЛИ: Про призначення Остапенко Л.Г. директором  комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», інших законів та діючого Порядку призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

За рішенням конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, переможцем конкурсу відповідно протоколу від 08.06.2018 №3, визнано Остапенко Л.Г.

Василівська районна підготувала проект рішення про призначення Остапенко Л.Г. директором комунального закладу «Долинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 6 років.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Людмила Григорівна в залі. Запитання є? Немає. Які є запитання до доповідача? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 7 питанню за основу та вцілому.


Справа втому, що ми затримали передачу Долинської школи в громаду інакше людина залишилась без статусу. А так. Після нашого голосування вона йде туди директором.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2


Приймається. Рішення № 7 додається.

8. СЛУХАЛИ: Про призначення Ткачук О.М. директором  комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради

Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», інших законів та діючого Порядку.


За рішенням конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, переможцем конкурсу відповідно протоколу від 08.06.2018 №3, визнано Ткачук О.М.

Василівська районна підготувала проект рішення про призначення Ткачук О.М. директором  комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 2 роки.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Немає. Запитання до претендента? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 8 питанню за основу та вцілому.


Результати поіменного голосування:

За  - 21
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 3

Приймається. Рішення № 8 додається.

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпорядження голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Даним проектом рішення затверджується:

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.05.2018 №347-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Дніпрорудненський краєзнавчий музей» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Дніпрорудненський краєзнавчий музей» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Шнайдрука В.В. з посади директора КЗ «Дніпрорудненський краєзнавчий музей» ВРР ЗО;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 01.06.2018 №396-р «Про розірвання контракту та звільнення головного лікаря комунального закладу «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Джугана І.В. з посади головного лікаря КЗ «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО;

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 01.06.2018 №397-р «Про розірвання контракту та звільнення завідуючої комунального закладу «Верхньокриничанський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Баранової І.І. з посади завідуючої КЗ «Верхньокриничанський сільський клуб» ВРР ЗО в звʼязку з переїздом на нове місце проживання. 

Джуган С.В. – депутат районної ради

Заявляю про відвід, участь у голосування я приймати не буду. 

Голова районної ради:


Зрозуміло. Шановні депутати! Які є запитання до доповідача? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 9 питанню за основу та вцілому.


Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – 1

утримались – немає

не  голосували – 3


Приймається. Рішення № 9 додається.

10. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпорядження голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА:  Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                                       правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                       ради
Відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та рішення районної ради від 24.06.2011 року № 8 «Про нормативно-правові документи з питань списання майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» пропонується надати дозвіл комунальній установі «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області на списання частини будинку 1880 року забудови шляхом ліквідації, розташованого за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Кам’янське, вул. Каховська, 98, який на цей час фізично зношений, не придатний для подальшого використання та відновлення якого економічно недоцільне. Це був будиночок вчителя. 

Голова районної ради:


Документи всі в наявності. Комісія розглянула. Які є запитання до доповідача? Немає. Ставлю на голосування проект рішення по 10 питанню за основу та вцілому.


Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3


Приймається. Рішення № 10 додається.

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, яка надається юридичній особі – ТОВ «РЕНДЖИ ЗАПОРІЖЖЯ» для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 15,0653 га.

ДОПОВІДАВ: Лисенко А.І. - в.о. начальника відділу у Василівському районі 
                                                   Головного управління Держгеокадастру у 
                                                   Запорізькій області


Прошу затвердити технічну документацію з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 15,0653 га.

Нормативна грошова оцінка   земельної ділянки станом на січень 2018 оку складає 13 млн. 919 826 грн. 57 коп. 
Голова районної ради:

В залі присутній представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя» Гуртовенко Олексій Вікторович. Є запитання. 
Підставка А.Д. – депутат районної ради


Під що буде використовуватися земля?

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»

Дані ділянки буде використано під будівництво сонячної електростанції.
Підставка А.Д. – депутат районної ради

У вас вже є досвіт роботи?

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»

Так. Наша компанія входить в групу компаній КЛІН ЕНЕРДЖИ. Головний офіс розміщується у Києві. На сьогоднішній день 14 проектів закінчено і 2 в роботі. Наш інвестор – це Європейський банк реконструкції та розвитку. Європейські інвестори – це серйозні люди з серйозним підходом. 
Підставка А.Д. – депутат районної ради

А які терміни будівництва?

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»

Якщо все вийде з проектно-кошторисною документацією то ми починаємо будувати до кінця цього року, а податки почнуть надходити на селищну раду з липня, серпня. Працює до 20 чоловік на кожному обʼєкті. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Де ви зареєстровані?

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


На сьогоднішній день підприємство зареєстроване не в Степногірську, але це питання вже обговорювалось і після початку будівництва ми проведемо перереєстрацію і підпишемо меморандум щоб не виникало ніяких питань. 
Безуглов В.Є. – депутат районної ради


А який % у вигляді орендної плати буде сплачуватись до бюджету селищної ради.

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


3 % якщо не помиляюсь. У нас дві ділянки.
Безуглов В.Є. – депутат районної ради


А в інших областях скільки платять?
Підставка А.Д. – депутат районної ради


І 10% і 12%.
Голова районної ради:


Взагалі по закону до 12%. Більше 3% але до 12%.

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


Коли ми дійдемо до питання будівництва обʼєкту ми пропишемо з селищною радою додаткову угоду про інвестування. Крім 3% від оренди – це близько 900 тис.грн. по 2 ділянкам ми додатково пропишемо скільки і на що будемо витрачати своїх коштів на розвиток соціальної сфери. В кожному регіоні по різному. Це залежить від нагальних потреб.
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


А селищний голова говорить що у вас в межах населеного пункту платиться 8% а за межами 3%?

Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова

Треба підтримати. А меморандум треба укласти, бо до цих пір він неукладений. З тими, що в межах вже уклали і там ми будемо встановлювати відсоток. І в межах населеного пункту є ще і пайова участь на будівництво. Все таки прохання укласти меморандум де буде прописано, яка у нас з вами в подальшому буде співпраця. Ще раз наголошу, з вами у нас пайової участі немає. Меморандум потрібен обовʼязково. І прохання, Валерію Олеговичу, все ж не 3%, а щось середнє між №3% і 12%. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

 
Почуто.

Голова районної ради:


Ми розуміємо суть цього питання і розуміємо, що у даному випадку ми виконуємо формальну місію затвердження чи не затвердження. Якщо ми не затвердимо то питання застрягне і з графіку ви вийдете. 

Ми вислухали селищну голову і вона прохає до протоколу, щоб все ж таки підтримали. Ми не перший раз такі речі робимо і голова акценти зробила правильно. Одна земельна ділянка в межах населеного пункту і селищна рада буде встановлювати відсоток орендної плати.

Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова


Це про іншу організацію. А ці ділянки обидві за межами. 

Голова районної ради:


А там де за межами будуть делеговані повноваження, не делеговані, а вони вже є ці повноваження і на хід вирішення цього питання вже ніхто не зможе вплинути ні селищна, ні районна рада. І вийде що ми не зможемо контролювати в майбутньому відсоток орендної плати. І будуть вони на мінімумі сидіти. А меморандум про співпрацю і про участь у соціальних обʼєктах перетвориться, як завжди, як ми вже таких меморандумів по Степногірську знали цілу тучу, в пусті слова. Тому ми хочемо, щоб тут ніхто нікого не обманював. І Степногірськ, який постійно обділений інвесторами отримав вигоду. І щоб потім ми не згадували про те, як отут один одному в очі дивилися. Щоб ви не тільки платили те що по праву належить громаді Степногірської селищної ради і вона могла б просити і більше, а і брали участь  у соціальних проектах території.   
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Давайте пропишемо.

Голова районної ради:


А ми не можемо нічого додатково прописати. Наша справа затвердити чи ні. 

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


Ви абсолютно праві в тому, що меморандум це не юридичний документ. Але гарантії – це наш обʼєкт, дуже вартісний обʼєкт. Це високі технології. При цьому він не буде охоронятися танками, вишками і т.д. І якщо громада з якихсь причин буде незадоволена розміщенням станції то зможе негативно вплинути на її функціонал.  
Голова районної ради:


Це вже диверсія. 

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


Я розумію, що меморандум ми можемо підписати, але це не угода. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ви підпишете. Сьогодні ви працюєте, а завтра ні. І що тоді?

Гуртовенко О.В. - представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя»


Підписую ж не я, а компанія. Є гарантія – це Європейський банк реконструкції та розвитку.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Шановні депутати! Я прошу вас розуміти серйозність питання і юридичну силу меморандуму, юридичну силу договору оренди землі і нормативної грошової оцінки, яка на сьогоднішній день затверджена тільки приблизно. Є відповідна компанія що досить серйозно і давно працює на ринку України. Ми б не вели перемовин, якщо б промоніторивши ситуацію в країні не отримали підтвердження того, що це люди серйозні і є багато прикладів виконання ними взятих на себе зобовʼязань. 

По друге договір оренди землі з ними ще не укладено. Сума орендної плати, що буде встановлена у договорі від 3% до 12%. Все це в наших силах і наших інтересах – обговорення і затвердження цієї суми. Тому зараз ви не турбуйтесь, Степногірськ і район збитків не зазнають. Це в наших інтересах, щоб підприємство працювало, район отримав робочі місця, прибуток. Жителі Степногірська, що будуть обслуговувати станцію отримували заробітну плату. І щоб у цієї компанії вийшовши з зали не було бажання плюнути і піти в інший район, а продовжувати працювати з нами далі. Пропозиція підтримати проект рішення. 
Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова


Ця нормативна грошова оцінка вже з індексацією?
Лисенко А.І. - в.о. начальника відділу у Василівському районі                                                    Головного управління Держгеокадастру у                                                    Запорізькій області


Так. Це остання цифра. Експертизу пройшла. 

Паньовін В.І. – заступник голови постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку

Постійна комісія погодила проект рішення. 

Голова районної ради:


Ще запитання є? Немає. Які є пропозиції? За основу та вцілому?

Ставлю на голосування даний проект рішення з 11 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3


Приймається. Рішення № 11 додається.
12. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, яка надається юридичній особі – ТОВ «РЕНДЖИ ЗАПОРІЖЖЯ» для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 17,4951 га.

ДОПОВІДАВ: Лисенко А.І. - в.о. начальника відділу у Василівському районі 
                                                   Головного управління Держгеокадастру у 
                                                   Запорізькій області


Прошу затвердити технічну документацію з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки несільськогосподарського призначення, що розташована на території Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області, загальною площею 17,4951 га.

Нормативна грошова оцінка   земельної ділянки станом на січень 2018 року складає 16 млн. 125 140 грн. 27 коп. 
Голова районної ради:


Зауваження, пропозиції, запитання є? Немає. Що скаже селищна рада.

Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова


Підтримати.

Паньовін В.І. – заступник голови постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку


Постійна комісія погодила проект рішення. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Прошу підтримати.

Голова районної ради:

 
Ставлю на голосування даний проект рішення з 12 питанню за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 3


Приймається. Рішення № 12 додається.
13. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної державної адміністрації, Запорізької обласної ради з питання водозабезпечення.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

 (ЗВЕРНЕННЯ депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної державної адміністрації, Запорізької обласної ради з питання водо забезпечення додається)

Депутати районної ради Каліман С.А. та Паньовін В.І. вийшли із зали засідань. В сесійній залі 21 депутат районної ради.
Голова районної ради:
Пропонується таке звернення. Три в одному. Протест проти несанкціонованих відключень плюс те, що дестабілізується робота підприємств і третій момент – введення в експлуатацію дільниці, яку вже з 2016 року начебто ввели в експлуатацію, але вона не функціонує, бо не переключена з старої гілки на нову, що будував Департамент житлово-комунального господарства облдержадміністрації. Зрозуміло зміст звернення? Які є пропозиції? Може доповнити. Можливо  якісь моменти ми упустили із взаємовідносин з Обленерго, Облводрканалом. Може по водоканалу по Бердянську додати?

Джуган С.В. – депутат районної ради


Пропоную направити в тому числі і на депутатів Запорізької обласної ради для того щоб заслухати дане питання на обласній сесії. Наше звернення.
Голова районної ради:

Там момент оцей треба правильно сформулювати в частині, що нам стало відомо про плани облдержадміністрації та обласної ради розглянути питання про зміни в системі роботи Облводоканалу, що може потягнути за собою залишення наших цехів сам на сам в своїй господарській діяльності. 


Я пропоную доповнити ще цим моментом і направити ще і на адресу депутатів обласної ради. Що ми занепокоєні такою ситуацією, яка призведе до неможливості або до значного ускладнення надання населенню послуг з водопостачання на території району. 

Джуган С.В. – депутат районної ради


В обласній раді є звернення депутатів міста Бердянська про відокремлення Бердянська. Тому наше звернення обовʼязково треба заслухати на сесії обласної ради. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

У мене питання по нарахуванням оплати за воду. Зараз люди отримують воду по графіку. Не у всіх є лічильники. А нараховують і тим у кого їх немає. Треба зробити перерахунки та повернути кошти людям за той час коли не було води. 
Голова районної ради:


Справа в тому, що відповідно до вимог Правил з водопостачання та водовідведення, так само як газопостачання та електропостачання, всі споживачі повинні бути забезпечені індивідуальними лічильниками обліку води. І зараз ведеться ця робота.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


А якщо немає лічильника? А якщо є акт-претензія? Якщо вода подається по графіку, зараз її немає, ви визиваєте водоканал і складаєте акт-претензію. Треба бути чесними з людьми.

Голова районної ради:


Тоді платять по загальній нормі. Валерій Євгенович Безуглов додав по вул. Миру і Приморській у м. Василівка. Там так як і по Степногірську, робота ведеться довго і ніяк гне закінчать. 


Є пропозиція взяти за основу… А ми можемо одразу проголосувати із урахуванням внесених пропозицій Безуглова В.Є., Калініна Д.С. та Джугана С.В. в цілому проголосувати? Ми допрацюємо текст звернення. І звернемося до обласної ради, облдержадміністрації та депутатів обласної ради по індивідуальній розсилці та до Облводоканалу.

Ставлю на голосування проект рішення з 13 питання за основу та вцілому з урахуванням наданих пропозицій.

Результати поіменного голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 5


Приймається. Рішення № 13 додається.

14. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної державної адміністрації, Запорізької обласної ради з питання повернення коштів до районного бюджету.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради


Я дуже коротко. Ми, стурбовані тією ситуацією, що бюджету Василівського району при затвердженні показників бюджету на 2018 рік було передбачено дотацію з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету обсягом 34526.9 тис. грн. По факту район отримав лише 15 млн. і стільки ж було не доотримано до місцевого бюджету, що спричинило труднощі місцевого бюджету в утриманні закладів охорони здоровʼя та освіти в частині оплати комунальних платежів та заробітної плати технічним працівникам. Така ситуація відволікає значні фінансові ресурси з перевиконання на ці потреби. 
Зараз потреба тільки на заробітну плату на ІІ півріччя для технічних працівників становить 8072,3 тис.грн., що означає неможливість вирішення інших питань утримання і розвитку соціальної і бюджетної сфери на території району. Всі кошти, що поступлять у районний бюджет за підсумками півріччя, 9 місяців ми будемо змушені направити лише на виплату заробітної плати цим працівникам. А це не дасть можливості збільшити зарплату з 1 вересня 2018 року педагогічним працівникам закладів дошкільної освіти позашкільних закладів освіти, яким згідно з постановою Кабміну заплановане підвищення. 

Тому ми занепокоєні і ще раз актуалізуємо питання повернення коштів з обласного бюджету або бюджету державного. У нас є листи, ми вже інформували про це облдержадміністрацію, облраду, що за запити на Кабмін, Мінфін, що можливості місцевого і обласного бюджетів будуть враховані при цьому. Губернатор говорив про те, що необхідна сума для повернення районам становить  близько 100 млн.грн. і в принципі це питання вирішується. 8 млн. це я назвав тільки дефіцит по заробітній платі, а взагалі то 19 млн. у нас вилучили в порівняні з тим, що дали станом на грудень – в цифрах показали, приймаючи обласний бюджет і ми ці параметри заклали в район.

Не буде заперечень і зауважень? Є пропозиція актуалізувати це звернення. Так зараз райони направляють, щоб не забували про це питання.  
Доповнення, пропозиції? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення з 14 питання за основу та вцілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 6

Приймається. Рішення № 14 додається.


Шановні депутати! Ще 5 хвилин вашої уваги. Ми запросили сьогодні керівників міст і селища стосовно питання стану водо забезпечення та водовідведення на території району. І керівників цехів водопостачання та водовідведення Облводоканалу. Сьогодні присутні:
- директор Таврійського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення Москот Олексій Миколайович;

- директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення Бреусов Юрій Валентинович;
- директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення Бохан Юрій Миколайович.

Ситуація в принципі у всіх рівна. Є проблемні питання обʼєктивні та субʼєктивні. У нас ще сьогодні є мешканці м. Василівка. Запросіть їх. Які у кого є питання, претензії?
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Чому така погана якість води у м. Дніпрорудному?
Москот О.М. - директор Таврійського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення

Така проблема дійсно є. Повʼязана з тим, що 30 км водоводу від ЗЗРК до міста побудовано в 70 роки, труба великого діаметру. Але з того часу водовикористання знизилось, а це в свою чергу призвело до відкладень в трубах. Промити водовід технологічно неможливо через великий діаметр і недостатні можливості насосів. Якщо і зробити це то 3-4 дні місто взагалі буде без води. Вирішити проблему можна заміною ділянок водоводу. Частково це робиться зараз. Після цього на 90% буде знято проблему неякісної води.

По відключенню електроенергії. Зі свого боку Обленерго відключає нас без попередження а це надає можливості безпечного виводу обладнання. Відключення від електропостачання обʼєктів водо забезпечення в Дніпрорудному і Василівці і в Степноігрську на сьогоднішній день повʼязано з неможливістю погашення боргів більше 6 млн.грн. жителями м.Бердянська. На сьогодні заборгованість перед Обленерго становить близько 2 млн.грн. Заборгованість Бердянська – 6 млн.грн. Погашення заборгованості у повному обсязі дозволить вирішити питання не тільки попередження відключення від електропостачання, а й виплатити заборгованість по заробітній платі. На сьогоднішній день повинна бути виплачена заробітна плата працівникам Облводоканалу за май місяць у розмірі близько 25%. 
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


У м. Дніпрорудного досить високий процент проплат за воду. Чому ми повинні потерпати  через Бердянськ?

Москот О.М. - директор Таврійського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення


Ми дуже диференційовано підходим до проплат з РЕМом. Нажаль, Василівський РЕМ один із самих жорстких у своїх підходах до відключень. Порівнюючи з підходами інших РЕМів, наприклад Веселівського району. По Дніпрорудному це відбувається лише за дзвінком диспетчера. Не потрібно виїжджати бригаді, інспекторам. РЕМом командує Запоріжжя, начальник РЕМу дає команду диспетчеру, диспетчер телефонує на Мелітопольські електромережі, а ті на підстанцію. Ще раз акцентую увагу, що останнім часом навіть без попереджень відключають. 
Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова


 Дякую за те, що такі питання підняли на сесії районної ради. 


Що було зроблено нами для вирішення цієї проблеми? Ми прийняли рішення про рух коштів, а це 4,5 млн.грн. 18 червня вже відбулись торги, з підрядниками підписаний договір. Це нам дасть можливість замінити частину водогону від Балківського перехрестя до міста. Загалом вартість всього проекту більше 11 млн.грн. Більша частина коштів від ЗЗРК. Облводоканал розробив інвестиційну програму, але депутати обласної ради її не прийняли. А вона дуже потрібна. Дуже хотілося щоб сьогоднішнє звернення депутатів почули в області.
Бреусов Ю.В. - директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення 

У нас проблеми такі ж самі. Загальна протяжність водопровідних мереж становить 18 км.
Підставка А.Д. – депутат районної ради

Заборгованість за електроенергію у вас велика?

Бреусов Ю.В. - директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення 

Заборгованість у всіх цехів загальна. Відключають всіх разом. 

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради

Скажіть, а якість води відповідає санітарним нормам?

Бреусов Ю.В. - директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення 

Так. Один раз на місяць проводяться лабораторні дослідження.
Голова районної ради:


Була інформація, що у вас можуть бути проблеми на головній насосно-каналізаційній станції. Я бачив лист. Чогось мені його прислали, хоча він і не нашу адресу. Ми знаємо, що є проблема.
Бреусов Ю.В. - директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення 

Там проблема вже давно. Насоси в плачевному стані.
Кондратюк І.А. – Степноігрський селищний голова

Хочу проінформувати. Юрій Валентинович у нас молодий начальник, тільки приступив до роботи. До якості води у нас також є претензії. Є і мутність, особливо через часті відключення. 


У нас також є проект на 7 км водогону, це по Програмі Питна вода. Вартість проекту 12 млн.грн. На 3 мкр-ні дуже погана якість води. Це також через великий діаметр труби і, як результат відкладення в ній. Промити її неможливо. По ДНС. Навіть рішенням суду вона закрита. Необхідно 205 тис. щоб підтримати її до побудови нових насосних. Ці кошти з екологічних. 

3,5 км трубопроводу лежать з 2016 року. Звісно там ще багато роботи, але ж нічого не робиться. Приїдуть два чоловіки підрядників , покрутяться і все. Добре, що сьогодні прийняли звернення, де мова йдеться і про цю проблему. Якщо нічого не робити, то може статися, що в Степногірську і 200 дворів в с. Камʼянському можуть залишитися без води.
Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення 

По Василівці при підвищення температури є скарги на відсутність води. Але нашими працівниками неодноразово виявлялись самовільні втручання в водопровідні мережі жителів. Вони просто перекривають задвижки. Так води не вистачає навіть при використанні ємностей. 


І звісно війна з РЕМом. Через відключення електроенергії вибиває фази, ламаються насоси. 

Прийшли сюди люди з вул. Чкалова. Для покращення ситуації з водопостачанням встановили ємність, але води все ж не вистачає. На минулому тижні воду не возили.
Голова районної ради:


Юрій Миколайович, звісно є причини, що залежать від вас і є такі, що від вас не залежать. Прошу надати свої пропозиції нам, що потрібно для врегулювання ситуації з водопостачанням. А ми подивимось, що районна рада може зробити із свого боку. Можливо виділити кошти на паливно-мастильні матеріали для організації підвозу води. Можливо організувати фонд запчастин для ремонту насосів. На це ми можемо виділити кошти з районного бюджету. 


Нагадаю про останній випадок, коли не було води на колгоспній території. Юрія Миколайовича на місці не було, його викликали в Облводоканал. Він повернувся аж у 16 год. Але на той момент, Каліман Сергій Анатолійович вже не дочекався, бо люди телефонують. Він сам направив МАН на 30 кубів і люди отримали воду, за що ми йому дуже вдячні.

Можливо треба налагодити підвіз води. Бо дуже кричуща ситуація. Ми бачимо, що два дні назад пройшли дощі. Тиск води шалений, на 5 поверсі крани зривало. На Дніпровській, на бульварі Центральному зʼявилася вода, якої вже давно не було. Зрозуміло, що цей фактор дуже сильно впливає на відсутність води, бо йде дуже великий розбір води. По Василівці ми не виправимо ситуацію, якщо будемо тільки возити або чекати дощу. Давайте разом вносить пропозиції щодо технічної води, щодо подальшого облаштування ємностей для накопичення води для стабілізації тиску. Де ще вони потрібні. Наскільки я знаю, навіть башти не повністю можуть вирішити цю проблему, бо вини лише 15 кубові. Раз і води немає. Щось треба пропонувати. А поки що давайте пропозиції чим ми можемо допомогти водоканалу. Щоб ви не знали потреб в паливно-мастильних матеріалах для забезпечення підвезення води. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Можливо в оренду взяти машину?

Голова районної ради:


Дійсно. Давайте і це питання вивчимо.

Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення 


Облводоканал не прийме такі рахунки.

Голова районної ради:


Можливо це треба зробити через міську раду. Щоб всі знали, що є такий ресурс. Каліман привіз і запрацювала думка в іншому напрямку. Ми не думали раніше, що і так в принципі можна. Необхідно запропонувати меру і в цьому напрямку опрацювати питання. Це у всіх така ситуація. По селам також – Балки, Тополине, Відножине, Мала Білозерка, Нова Білозерка без води. Були в Малобілозерській школі № 1 в суботу трошечки вода тече. Це комплексна проблема. Давайте ми всі подумаємо, можливо якусь районну програму але при якомусь із комунальних підприємств, щоб можливо було через нього орендувати таку машину. Бо проблема не вирішиться зараз, крім підвозу. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

А чим Облводоканал допомагає? 
Голова районної ради:


Людмила Сергіївна, система водопостачання в області в такому вигляді була утворена у 2007 році, коли у 2015 році вартість води у нас була 33 грн. Це кошмар. Зараз би вона була за 100 грн. Тоді передача цехів на Облводоканал дозволила вийти на середньо обласну зважену ціну. Вони нічого не роблять. У них заборгованість по заробітній платі. Це тому,що м. Бердянська не платить. У нього 6 млн. заборгованості, а у всіх інших цехів разом 2 млн. Чому Обленерго відключає Василівський район – бо зручно. А у Бердянська бронь. Їх відключати не можна і вони нас дресирують, а через нас їх. Але успіху немає. Так, ця система погана, зруйнувати її це значить Облрада перекине наші цехи нам. Ми не зможемо їх потягнути, бо їх утримання дуже вартісне. Тільки за рахунок обласного бюджету. Тільки в минулому році вони три рази виділяли по 10-15 млн. тільки на поточні борги по заробітній платі. Якщо б не ці вливання обласної ради, то питання зайшло б у глухий кут. Губернатор Баранов був, так він і розмовляти з нами не хотів. Він говорив тільки про те, що Бердянськ треба підтримати. А ви порядкуйте як хочете. Нас в Степногірську, Василівці і Дніпрорудному не цікавить, кожен повинен платити за воду стільки, скільки вона коштує. Тому ця погана система з Облводоканалом хоча б дозволяє платити за воду 11,11 грн., а не 33 грн. за 1 куб. Це без каналізації. Тому зараз що ми можемо? Можемо забезпечити подальші ремонти мереж, збагачування тиску подачі води за рахунок встановлення башт Рожновського і резервуарів і можемо оперативно вирішувати питання підвозу води.
Джуган Н.В. – заступник Василівського міського голови


По Чкалова не було води, бо графік неї. На сьогодні по вул. Польовій, Партизанська вода є в кожного. Пройшли дощі – вода є. Жодного звернення не надійшло. Якщо знову почнуться поливи, знову будуть проблеми. А звідки ми про це знаємо? Виїздила наша лінійна комісія. Вони їздять до тих хто не встановив лічильники. У двір не пускають, але ж ми бачимо, що крапельний полив лежить на городі. Той у кого є лічильник не буде заливати город. Ми звертаємось до депутатів, щоб попрацювали на своїх територіях щодо необхідності встановлення лічильників. Трішки покращиться ситуація. 

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Чому не зробити як у Запоріжжі. У кого немає лічильника – платити 200 грн. 

Джуган Н.В. – заступник Василівського міського голови


Так, ті хто проживають у приватних будинках платять 11,11 грн. Тому вирішили прийняти таке рішення. Люди, що проживають у приватних будинках і не мають приладу обліку води за сотку будуть сплачувати 50 грн. додатково. Уже прийшли 4 чоловіки і захотіли встановити лічильник. Давайте над вирішенням проблеми працювати всі разом.
Квартальна округу № 20 м. Василівка

На моїй дільниці тільки у одиниць відсутні лічильники – Тихий, Жовтнева, Чонгарська. У нас самий високий процент установки лічильників. А води немає. Водопровідні системи у нас нові. До тих під поки не буде башт та резервуарів, перевірені розводки в полях та на 2 бригаді - води не буде. З року в рік ситуація все гірша і гірша. Ми щороку ходимо до міської ради, звертаємось, але одні тільки відписки. Я з даного питання вже звернулась до прокуратури, потім в обласну. А треба буде і в Київ поїду. Приходять матері з маленьким дітками, ми елементарно не можемо їх нормально помити. У мене в самої 4 дітей. Ні по прати, ні покупати. Бойлер не працює. І я повинна тягати воду.
Джуган Н.В. – заступник Василівського міського голови


Потрібно мати басейни для води і вже насосом качати в бойлер. Скільки несанкціонованих втручань, скільки насосами люди викачують воду із системи, вона просто не доходить. 
Голова районної ради:


За інформацією підприємців, що займаються продажем насосів, в декілька разів зросла кількість замовлень по встановленню домових насосних станцій.


Юрій Миколайович, а ще питання. Звернулися мешканці вулиці, що за кафе «Алеро». 

Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення 


Це не наші.

Голова районної ради:


Ну як не наші? Наші. Колись давали технічні умови, провели цю гілку, люди живуть без води. Можна якось вирішити це питання. Ви можете допомогти? Люди, ціла вулиця взагалі без води. 

Марінов С.І. – депутат районної ради

Таке питання. По вул. Миру новий водопровід. Коли можна буде ним користуватись, встановити лічильники?

Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення 


Ми заповнили його водою, але тиску для його перевірки не вистачає. Потерпіть до осені. 
Голова районної ради:


А на ЗОШ № 3 на вул. Стадіонну вода буде від цієї мережі підключатись?

Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення 


Так.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Голова міської ради деякий час назад говорила, що неправильно зробили скважини і вона буде розбиратися, щоб та організація що робила їх переробила. Чи переробляти будуть?

Джуган Н.В. – заступник Василівського міського голови


Я не спеціаліст з цих питань, але зʼясую і в часному порядку підійдіть. 
Жителька м. Василівка


Останнє питання. По вул.Чкалова чому незаконні врізки є, лічильників немає, насоси ставлять, перекривають крани, щоб вода іншим не поступала. Чому таке самоуправство і що робить водоканал?  
Бохан Ю.М. - директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення

Водоканал встановили кришки люків що зачиняються але зламали, навіть інструменти залишають в каналізаційних люках.  
Голова районної ради:


Можливо стерегти треба. Юрію Миколайовичу, зверніть на це особливу увагу.

 Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                             Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на двадцять восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 червня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Бекерська Людмила Сергіївна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Джуган Сергій Васильович

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Каліман Сергій Анатолійович

	17
	Калінін Денис Сергійович

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Новік Володимир Анатолійович

	22
	Паньовін Володимир Іванович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Полканова Руслана Федорівна

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на двадцять восьмій (позачерговій)  сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
27 черввня 2018 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Жаховська Тетяна Назарівна

	2
	Карпенко Віктор Іванович

	3
	Карапа Ігор Андрійович

	4
	Солопов Михайло Олександрович

	5
	Лячко Павло Вікторович

	6
	Попович Ігор Всеволодович

	7
	Смірський Валерій Вікторович

	8
	Тесленко Володимир Іванович

	9
	Антонюк Микола Ілліч

	10
	Назаренко Сергій Анатолійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

двадцять восьмій (позачерговій)  сесії  районної ради сьомого скликання
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	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк 

Людмила Михайлівна



	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна



	4.
	Балківська сільська рада


	Радченко 
Марія Іванівна



	5.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович



	6.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	7.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович



	8.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович



	9.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця 
Юрій Вікторович



	10.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 
Людмила Василівна



	11.
	Скельківська сільська рада


	Брик 
Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на двадцять восьму (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко
Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	3
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	
	Трічева

Оксана Анатоліївна
	заступник начальника управління соціального захисту населення РДА

	6
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	7
	Таран 

Ігор Володимирович
	В.о. начальника КУ «СЦЗО» ВРР ЗО

	8
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	9
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	10
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	11
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	12
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	13
	Дондік 

Ілона Геннадіївна
	перший заступник начальника Василівського обʼєднаного управління Пенсійного фонду України

	14
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	15
	Калініна 

Наталія Віталіївна
	заступник директора  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	16
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	17
	Коломоєць 

Людмила Леонідівна
	заступник головного лікаря КУ «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО, представник трудового колективу 

	18
	Герон

Тетяна Миколаївна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	19
	Тищенко 
Тарас Михайлович
	начальник відділу нагляду за дотриманням санітарного законодавства

	20
	Хороль

Ольга Сергіївна
	заступник головного лікаря КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	21
	Савранська

Тетяна Олександрівна
	економіст КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	22
	Івченко 
Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу



	23
	Лисенко 

Артем Ігорович
	в.о. начальника відділу у Василівському районі Головного                                              управління Держгеокадастру у Запорізькій області


	24
	Москот 

Олексій Миколайович
	директор Таврійського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення



	25
	Бохан 

Юрій Миколайович
	директор Василівського експлуатаційного цеху водопостачання та водовідведення


	26
	Бреусов 

Юрій Валентинович
	директор Степногірського цеху водопостачання та водовідведення


	27
	Гуртовенко 

Олексій Вікторович
	представник ТОВ «Ренджи Запоріжжя» 



